
 

 Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 
 
 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente per il personale dirigenziale dell’Area Istruzione e Ricerca; 

• il CCI Dirigenti vigente dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il conto CO.04.01.01.02.02.01 “Fondo per il trattamento accessorio ai dirigenti - Competenze accessorie 
ai dirigenti” del Bilancio unico di previsione; 

 

VISTO inoltre il D.D. 876/2022 con cui, tra l’altro, venivano affidati all’ing. Marius Bogdan Spinu gli incarichi di 
Dirigente dell’Area Innovazione e gestione dei servizi informativi e informatici e di Direttore tecnico di SIAF, 
dal 01/07/2022 fino al 30/06/2025;  

 

DATO ATTO  

• che gli incarichi sopra richiamati sono di imminente scadenza; 

• che si ritiene di confermare i relativi presidi dirigenziali senza soluzione di continuità; 

• che la posizione dirigenziale dell’Area Innovazione e gestione dei servizi informativi e informatici è stata 
recentemente collocata in Fascia 1 ai fini dell’erogazione della relativa Retribuzione di Posizione, con D.D. 
1150/2025; 

 

RITENUTO pertanto, acquisita la disponibilità dell’interessato, 

• di poter confermare all’ing. Marius Bogdan Spinu l’incarico di Dirigente dell’Area Innovazione e gestione 
dei servizi informativi e informatici, dal 01/07/2025 fino al 30/06/2028, con collocazione della posizione 
dirigenziale in Fascia 1 ai fini dell’erogazione della relativa Retribuzione di Posizione; 

• di poter confermare all’ing. Marius Bogdan Spinu l’incarico di Direttore Tecnico di SIAF, dal 01/07/2025 
fino al 30/06/2028; 

 
 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

a decorrere dal 01/07/2025: 

• di confermare all’ing. Marius Bogdan Spinu l’incarico di Dirigente dell’Area Innovazione e gestione dei 
servizi informativi e informatici, fino al 30/06/2028, con collocazione della posizione dirigenziale in Fascia 
1 ai fini dell’erogazione della relativa Retribuzione di Posizione; 



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

• di confermare all’ing. Marius Bogdan Spinu l’incarico di Direttore Tecnico di SIAF, fino al 30/06/2028; 

• di erogare la Retribuzione di posizione con la decorrenza e nella misura indicata, a valere sul conto 
CO.04.01.01.02.02.01 “Fondo per il trattamento accessorio ai dirigenti - Competenze accessorie ai 
dirigenti” del Bilancio unico di previsione. 

 

 
Firenze,  

    Il Direttore Generale 
Dott. Marco Degli Esposti 

Marco Degli
Esposti
25.06.2025
15:38:48
GMT+02:00


